ctifs à cette date. Dès lors, le résultat de cessions retraité est égal au prix de cession des actifs cédés, 125 819

e groupe SFL ayant opté pour le régime SIIC, le secteur taxable résiduel est peut significatif. Les impôts différés

ote 4 : La part des minoritaires correspond à 34 % de l'accroissement de valeur et de l'économie d'amortissement
r l'immeuble Washington Plazza.

c
l'exercice auquel il convient de retrancher les travaux capitalisés sur la période.

N
est neutralisée en totalité, soit pour 33 689 milliers d’euros.

Note 3 : La valeur nette comptable des actifs cédés au 31 décembre 2005 correspond à la valeur de marché de ce
a
milliers d’euros moins la valeur nette comptable des actifs cédés soit 122 370 (juste valeur au 31 décembre 2004).

L
n’ont donc pas été pris en compte dans la présentation de ce tableau.

N
su

 33

-42) Transition aux IFRS

assage du bilan consolidé des normes françaises aux normes IFRS

6

P  31/12/2003

31/12/2003   01/01/2004

 Référentiel
français Retraiteme FRS Référentiel

IFRS nts I

 Valeurs nettes déconso
VV AS 40 IAS

17
Autres
IFRS

 Total
retraitemH I ents Valeurs nettes

ACTIF

lles 5 762 -566 -

2 1 -1 865
725 -1 865 725

1

274 962 3
180

s 2 1 -7 749 -1 -1 2 0

s -

34 174 6 500 -1 625 -1 625 6 500
211 854 -399 -35 406 -35 406 176 049
314 287 5 077 -37 031 -32 993 253 821

és à la vente
ifs destinés à la vente

Immobilisations incorpore

 3 188 -3 188 2 008

Immobilisations corporelles 58 700 -279 132   13 843

Immeubles de placement   1 861
164  -182 877  678 287 1 678 287

Actifs financiers 22 075   29 586
Autres actifs long terme

-courant
4 913   180 5 093

2Total Actifs non 91 450 -4 736  82 697 90 446 8 817

Stocks et en-cours

lients et autres débiteur
30 134
38 126

  30 134
41 139C 1 024  4 038  4 038

Actifs courants
Disponibilités

otal Actifs courants

T

4 038

ctifs destin

A
Total Act

Total Actif 2 505 736 341 -7 749 4 038 -219 728 -223 439 2 282 638

PASSIF

1 0 -824 -965 -32 -29 1 0

1 221 92 -824 -965 -32 341 -29 268 1 191 83

539 539

1 2 -3 1 2

térêts 1 0 7
-5

-6 258 -6 258

1 1 2 612 -6 785 -5 049 -11 834

diteurs
es - courant

rantes
ants -

otal Passifs courants 64 717 -1 447   285 670

apital

C 71 618   71 618
Réserves 95 427 4 038  341  268 65 335
Résultat de l'exercice

otal Capitaux propres, part du groupe
54 883

8
   54 883

7T 4 038

térêts minoritaires

In 44 629

  539 539 45 168
Total Intérêts minoritaires 44 629

 45 168

ux propres

Total des capita 66 558 -824 -965 4 038 1 802 -28 729 37 005

Emprunts et dettes portant in 06 368 13 508   97 476
Provisions non courantes

pôts différés
31 842
15 433

-4 013
-795

-6 785  1 029
180

 755,50
180

22 073
14 818Im

Dettes fiscales 95 869 -3 505
-2 583

  86 106
Autres passifs non courants

rants
24 951
7

   22 368
94Total Passifs non cou 4 462  2 840

Fournisseurs et autres cré

mprunts et concours bancair
20 765
20 601

-1 193   19 572
243 001E

 Provisions cou

utres passifs cour
1 580

21 772
 1 580

21 518A 254
T

Total Passif 2 505 736 341 -7 749 4 038 -36 851 -40 562 2 465 515

 34

assage du bilan consolidé des normes françaises aux normes IFRS 31/12/2004

P

31/12/2004   31/12/2004

 Référentiel
français Retraiteme FRS Référentiel

IFRS nts I

 Valeurs nettes .VVH IAS 40 IAS
17

 Total
retraitements Valeurs nettes Déconso Autres IFRS

ACTIF

corporelles -4 277  -4 2

les 2 22  205 452  -2 205 1
 2

ctifs financiers 54 988 26 26 55 015
rme 467 467

 2 2 -17 017 -100 158 -11 2 1

urs
rs

ctifs courants 1 625 -1 625 -1 625
107 050
157 142 6 064

és à la vente
otal Actifs destinés à la vente 100 625 100 625 100 625

Immobilisations in 6 267   77 1 990
Immobilisations corporel 1 331  -2   452 5 878
Immeubles de placement  192 712 -100 625 2 092 088 2 092 088
A
Autres actifs long te 2 296   2 763
Total Actifs non-courants 84 882  26 7 148 67 734

Stocks et en-co 14 972   14 972
Clients et autres débiteu 33 495   6 064 6 064 39 559
A
Disponibilités   -30 416 -30 416 76 634
Total Actifs courants   -32 041 -25 977 131 165

Actifs destin  100 625 100 625 100 625
T

Total Actif 2 442 024   -17 017 6 091 -31 574 -42 501 2 399 523

éserves 1 250 647 -538 -965 4 038 -28 492 -25 419 1 225 228

538 -9 382 2 053 -1 -9
t du groupe 1 4 -10 347 6 091 -30 -34 1 4

otal Intérêts minoritaires 45 129 527 527 45 656

es 1 48 - 6 091 -29 - 1 44

tes portant intérêts 5   5

-6 671 909 -5 762

-3 047 -3 047

rants 649 914  -6 671  -1 671 -8 342 641 573
Fournisseurs et autres créditeurs 15 192   15 192
Emprunts et concours bancaires - courant 276 494   276 494
Provisions courantes 2 725   2 725
Autres passifs courants 17 530   17 530
Total Passifs courants 311 940   311 940

PASSIF

Capital 85 975  85 975
R
Résultat de l'exercice 98 418  938  267 89 151
Total Capitaux propres, par 35 040   430  686 00 354

Intérêts minoritaires 45 129  527 527 45 656
T

Total des capitaux propr 0 169  10 347  903 34 159 6 010

Emprunts et det 56 279   56 279
Provisions non courantes 7 597   1 835
Impôts différés 16 821   467 467 17 288
Dettes fiscales 51 902   48 855
Autres passifs non courants 17 316   17 316
Total Passifs non cou

Total Passif 2 442 024   -17 017 6 091 -31 574 -42 501 2 399 523

 35

Passage du résultat 31/12/2004 des normes françaises aux normes IFRS

 Détail Sous total Total

Résultat en  normes françaises   98 418 351

IAS 40  -8 156 746
Retraitement des immeubles de placements -9 381 957
Quote-part des minoritaires dans le retraitement des immeubles de placement 1 225 211

IAS 17  2 052 615
Baux : étalement des franchises et paliers 2 052 615

Autres IFRS   -3 163 000
Avantages du personnel -490 000
Actualisation des paiements différés -3 211 000
Neutralisation de la moins-value consolidée réalisée sur VVH déconsolidée fin